Página 81   terça-feira, 29 de Junho de 2021 Nº 28.030Diário   Oficial
SERGIO AMARAL DE ALMEIDA, portador do CPF nº 105.552.688-96 e RG
nº 16602401 SSP/SP, torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria
de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso a aprovação do PEF - Projeto
de Exploração Florestal para obtenção de Autorização para desmatamento
no imóvel denominados “Fazenda Modelo”, Matrícula 17.882, localizada
no município de Canarana-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.
<END:1257876:81>
<BEGIN:1257908:81>

 CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

05/07/2021
A IMF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 20.900.963/0001-59, com sede
na Rua Santa Monica, n. 144, Loja Comercial 02, Jardim Santa Marta,
CEP: 78.043-625, neste ato representada pelo seu sócio Bruno Moraes
Fernandes, CONVOCA todos os adquirentes do RESIDENCIAL RESERVA
PAIAGUAS III para Assembleia Geral a realizar-se no dia 05 (segunda-fei-
ra) de julho de 2021, na Rua Santa Monica, n. 144, Loja Comercial 02,
Jardim Santa Marta, Cuiabá/MT, sendo a primeira chamada para às 08:00h
com quórum mínimo da maioria absoluta (o primeiro número inteiro depois
da metade) e não havendo quórum; na segunda chamada às 08:30h, com
qualquer número de presentes para tratar da seguinte pauta: 1. Instalação
da Comissão de Representantes através de eleição ou designação.
Cuiabá-MT, 28/06/2021.

IMF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Bruno Moraes Fernandes

<END:1257908:81>
<BEGIN:1257911:81>

COMELLI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (CNPJ:
18.768.803/0001-56), ENDEREÇO; AV PERIMETRAL DAS SAMAMBAIAS,
N 1680, INDUSTRIAL SUL, NOVA MUTUM-MT, CEP: 78.450-000,
REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT,
O PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE Comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores.
<END:1257911:81>
<BEGIN:1257943:81>

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DO TELES PIRES
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DO TELES PIRES -
APROTELES, pessoa jurídica de direito privado ,estabelecida na Cidade
de Alta Floresta - MT, à Rua “G”, nº 636, Setor “G”, CEP 78.580-000,
devidamente inscrita no CNPJ/MF: 23.010.687/0001-41, convoca todos os
seus associados para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que ocorrerá
no dia 19/07/2021, as 18:30, na sede da Associação, para deliberar sobre
os seguintes assuntos: ORDEM DO DIA: 1 - Prestação das contas da atual
gestão; 2 - Balanço Final do Termo de Colaboração nº 0105-2017/SINFRA
- MT; 3 - Eleição de nova diretoria para o período de Agosto de 2021 a
Agosto de 2024; 4 - Assuntos Gerais ; Caso no horário indicado não tenham
comparecido o número legal de associados, a Assembléia funcionará uma
hora depois, as 19:31 (dezenove horas e trinta e um minutos) de acordo
com o estipulado no artigo 13º do Estatuto, com o número de presentes.
Alta Floresta - MT, 28/06/2021 Moises Prado dos Santos Presidente
<END:1257943:81>
<BEGIN:1258012:81>

E C MONTEIRO DE SOUZA INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELLI - ME, CNPJ n° 29.165.698/0001-87, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
Licença por Adesão e Compromisso, para a atividade de Picador Móvel
Florestal de Reflorestamento, localizada no município de Cáceres/MT.
<END:1258012:81>
<BEGIN:1258023:81>

RUI CHRISTOFOLLI, CPF: 134.381.079-53, torna público que requereu
junto à SEMA/MT outorga de água subterrânea de um poço tubular
profundo que está localizado no município de São José do Rio Claro - MT,
Estrada São José a Campo Novo do Parecis, Km 20, Zona Rural, s/n, Faz.
Guadalupe III - Parte 1, Latitude 13º 36’ 13.85” e Longitude 56º 50’ 34.63”.
<END:1258023:81>
<BEGIN:1258039:81>

REQUERIMENTO

A empresa LOURDES DICKMANN CONSULTORIA RURAL
LTDA (PRODUÇÃO CONSULTORIA RURAL), inscrita no CNPJ nº
28.258.469/0001-44, localizada na Rua Gerson Sidney Éger, 53, no
município de Paranaíta/MT, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Modalidade
Licença Prévia para atividade de CONFINAMENTO PARA BOVINOS.
Localizada à Gleba Mandacaru, Km 8 estrada da Sete Quedas município
de PARANAITA - MT.
<END:1258039:81>
<BEGIN:1258049:81>

AGROINSUMOS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA, CNPJ n°
02.072.608/0001-57, torna público que solicitou à SEMA o Cadastro
de Captação Insignificante de poço tubular localizado na Av. Perimetral
Sudeste, n° 8.741, Bairro Portal Kaiabi, na cidade de Sorriso - MT.
Coordenadas (Sirgas2000): 12°34’03,6” S / 55°43’31,4” O.

TORNEARIA RENASCENÇA LTDA, CNPJ n° 36.233.429/0001-76, torna
público que solicitou à SEMA o Cadastro de Captação Insignificante de
poço tubular localizado na Rua Turmalinas, n° 354, Bairro Industrial 1ª
Etapa, na cidade de Sorriso - MT. Coordenadas (Sirgas2000): 12°33’55,0”
S / 55°42’58,5” O.

MOTTER COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ n°
09.074.874/0001-68, torna público que solicitou à SEMA o Cadastro de
Captação Insignificante de poço tubular localizado na Av. Blumenau,
n° 1140, Bairro Morada do Sol, na cidade de Sorriso - MT. Coordenadas
(Sirgas2000): 12°33’28,8” S / 55°43’59,6” O.

ARAGUAIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ n°
07.206.608/0001-16, torna público que solicitou à SEMA a Outorga de poço
tubular localizado na Av. Tancredo Neves, n° 1125, Bairro Jardim Alvorada,
na cidade de Sorriso - MT. Coordenadas (Sirgas2000): 12°32’54,1” S /
55°43’27,6” O.

CERVEJARIA MONDADORI EIRELI, CNPJ n° 40.144.994/0001-34, torna
público que solicitou à SEMA o Cadastro de Captação Insignificante de poço
tubular localizado na Av. Grécia, Quadra 37, Lote 04, Bairro Jardim dos
Ipês, na cidade de Sorriso - MT. Coordenadas (Sirgas2000): 12°30’37,9” S
/ 55°42’22,1” O.

O Sr.  SILVINO LUIZ BORTOLY, PORTADOR DO CPF:182.912.440-
49, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA IRALDO DE LIMA S/N°
CENTRO NO MUNICÍPIO DE TAPURAH/MT, VEM TORNAR PÚBLICO
QUE REQUEREU A SEMA-MT (SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE) A
LICENÇA FLORESTAL (LF) DA FAZENDA  BORTOLY, LOCALIZADA NAS
COORDENADAS: S 12°22’7,173” E W 56°33’47,084”, NO MUNICÍPIO DE
TAPURAH/MT.

TAO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.341.567/0001-45, torna publico que
requereu junto a SAMA/SORRISO, a Renovação de Licença de Operação
- LO, para atividade de Construção de edifícios, localizada na Rua Passo
Fundo, esquina com a Lions Clube, nº1007, Bairro Industrial I, município de
Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do empreendimento: 12º33’39,68” S
55º42’41,83” W. Não foi determinado EIA/RIMA.

AURI ANTONIO FERREIRA BUENO - CPF: 235.175.570-72 torna público
que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio Ambiente de
Mato Grosso a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para a atividade
de “Armazéns de Grãos” da Fazenda Bueno, Loteamento P.A. Eldorado
I, Nº 190, Zona Rural, município de Ipiranga do Norte/MT (Coordenadas:
12º12’06,48”S 56º13’59,37”W). Responsável Técnico: ENG. SANITARIS-
TA-AMBIENTAL NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - (65)
9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1258049:81>
<BEGIN:1258055:81>

Mineração Dardanelos, CNPJ 03.686.720/0001-40, torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença
de Operação (LO) para extração e beneficiamento de minérios polimetá-
licos em uma área útil de 190 hectares na Serra do Expedito, zona rural,
município de Aripuanã/MT. Foi determinado Estudo de Impacto Ambiental
<END:1258055:81>
<BEGIN:1258063:81>

LF PEC Mato Grosso LTDA, CNPJ 29.295.477/0001-23, torna público que
requereu  a SEMA/MT, as Licenças: Prévia, Instalação e de Operação -
LO, para 15.000 mil cabeças de bovinos, referente à “Criação de bovino
regime de confinamento”, localizado na Fazenda Jaguar, BR 364 Km 639,
em Nortelândia/MT
<END:1258063:81>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT